
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.07.2022г.    г. Тайшет     №650 
 

Об итогах конкурса «Семья года города 
Тайшета 2022» 
 

В целях укрепления статуса семьи, повышения социальной значимости 
материнства и детства, возрождения семейных традиций, руководствуясь статьей 14 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 2 декабря 2021 года №261 «О бюджете Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 год и плановые 
периоды 2023 и 2024 годов», на основании протокола заседания конкурсной комиссии  от 
12 июля 2022 года, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Признать городской конкурс «Семья года города Тайшета 2022» состоявшимся. 
2. Признать победителями городского конкурса «Семья года города Тайшета 

2022»: 
в номинации «Молодая семья» - семью Колесниковых Андрея Николаевича и 

Людмилы Руслановны; 
в номинации «Серебряный союз» - семью Мутовиных Сергея Михайловича и 

Зельхиды Нуруловны; 
в номинации «Семья-хранитель традиций» - семьи Алешевых Николая 

Николаевича и Антонины Федоровны и Соболевых Александра Викторовича и Ирины 
Валерьевны. 

3. Признать призерами городского конкурса «Семья года города Тайшета 2022»: 
в номинации «Молодая семья» - семью Казаковых Захара Александровича и Дарьи 

Сергеевны, занявшую II место; 
в номинации «Семья-хранитель традиций» - семью Галимовых Васила Рафиковича 

и Марины Мировны. 
4. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения 

(Витрук О.А.) профинансировать расходы МКУ «КСЦ «Сибирь» по награждению 
победителей и призеров конкурса «Семья года города Тайшета 2022» по разделу 
«Культура», согласно смете, утвержденной постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 21 апреля 2022 года №363, с учетом решения конкурсной 
комиссии. 

5. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать данное 
постановление в средствах массовой информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Тайшетского городского поселения Терещенко А.Г. 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
Исп.: Шилова М.М. 
тел. 2-08-63 


